
Městská část Praha 9 

Finanční výbor 

Zastupitelstva městské části 

 

 

 V Praze dne 30. 5. 2023 

 

Zápis z jednání Finančního a majetkového výboru, které se konalo dne 29. 5. 2023 

 

Přítomni:  

 

PhDr. Tomáš Vyhnánek, Ing. Tomáš Hromádka, JUDr. Renata Portlíková, Ing. Jiří Janák, Ing. 

Zdeněk Davídek, Ing. Oldřich Brojír,  Ing. Martin Bartůněk 

 

Omluveni: 

 

Václav Okapa, Ing. 

 

Hosté: 

 

Mgr. Tomáš Portlík 

JUDr. Jana Nowaková Těmínová 

 

Předseda výboru zahájil jednání v 17:00 hod. 

 

Byl schválen následující program jednání: 

1. Komplexní rozbor hospodaření MČ Praha 9 za rok 2022 

2. Cityvizor  

3. Ostatní materiály OSM pro zastupitelstvo MČ Praha 9 

4. RŮZNÉ 

 

 

 

Výsledek jednání finančního výboru: 

1. Mgr. Portlík seznámil FMV s komplexním rozborem hospodaření MČ Praha 9 za rok 

2022. V následné diskuzi byly zodpovězeny veškeré dotazy členů FMV.  FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 



 

2. Ing. Bartůněk seznámil FMV se současným stavem připravenosti ÚMČ Praha 9 na 

připojení k systému Cityvizor. FMV pověřuje PhDr. Vyhnánka a Mgr. Portlíka 

předložit RMČ Prahy 9 materiál ke schválení připojení k Cityvizor.  

 

3. FMV postupně diskutoval o všech ostatních předložených materiálech, s nimiž je 

seznámila JUDr. Nowaková Těmínová. V následném seznamu jsou stanoviska FMV K 

jednotlivým materiálům. 

 

- Uzavření dohody o přistoupení k dluhu, o uznání dluhu a o splátkách dluhu. FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- Úplatné nabytí pozemků parc. č. 2124/1 a parc. č.2124/2 v k.ú. Vysočany ve 

vlastnictví fyzických osob do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy MČ 

Praha 9. FMV doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- Úplatné nabytí pozemků parc. č. 1150/2, parc. č.1150/6, parc. č.1148/1 a parc. 

č.1148/10 vše v k.ú. Vysočany z vlastnictví společnosti Vivus Kolbenova s.r.o., do 

vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy MČ Praha 9. FMV doporučuje 

tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- Odejmutí spoluvlastnického podílu o velikosti 13/16 na pozemku parc. č, 1125/13 

v k.ú. Prosek ve vlastnictví hlavního města Prahy ze správy MČ Praha 9. FMV 

doporučuje tento materiál zastupitelstvu MČ Praha 9 ke schválení. 

- Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o výstavbě bytových jednotek v půdním 

prostoru bytového domu č. p. 707, stojícího na pozemku parc. č. 1088/3 v k. ú. 

Vysočany, Pod Strojírnami 13, Praha 9. FMV materiál projednal a doporučuje 

další jednání s SVJ aby zastupitelstvo mohlo uzavřít smlouvu, která bude 

v souladu s péčí řádného hospodáře. 

 

 

4. V bodě různé nebyly žádné návrhy.  

 

 

Předseda výboru ukončil jednání v 18:10 hod. 

 

Zapsal: 

Ing. Martin Bartůněk, Tajemník výboru                    ……………………………………. 

Schválil: 

PhDr. Tomáš Vyhnánek, Předseda Finančního výboru: ………………………………..….. 

 


